
M in is t e r io  
de Trabajo y 
Seguridad Social

7

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 1 5 SEP 2022

VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 11 de febrero de 2022; 

RESULTANDO: I) que de la misma se dispone la transformación de cargo 

presupuestal del funcionario Germán Augusto Sosa Asqueta escalafón “C”, 

Administrativo, en un cargo del escalafón “A” Profesional;

II) que se creó un cargo en la Unidad Ejecutora 003 del Inciso 

13 “Ministerio de Trabajo y Seguridad Social”;

CONSIDERANDO: que se padeció error al mencionar la Unidad Ejecutora; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) MODIFÍCASE el numeral 2 °  de la parte dispositiva de la Resolución del 

Poder Ejecutivo, de fecha 11 de febrero de 2022, en el único sentido de 

establecer que donde dice “Unidad Ejecutora 003” debe decir “Unidad 

Ejecutora 001”.

2o) COMUNÍQUESE, notifíquese, etc.

Tfr------^


